Bestellangaben (Modellnummer angeben)
Temperaturbereich Bogen pro Packung
Modellnummer
°C °F Anzahl Größe mm
LCS-77 20 bis 25°C 68 bis 77°F 1 304 × 304
LCS-77-WOAB 20 bis 25°C 68 bis 77°F 1 304 × 304
LCS-77-KIT 20 bis 25°C 68 bis 77°F 6 152 × 304
LCS-86 25 bis 30°C 77 bis 86°F 1 304 × 304
LCS-86-WOAB 25 bis 30°C 77 bis 86°F 1 304 × 304
LCS-86-KIT 25 bis 30°C 77 bis 86°F 6 152 × 304
LCS-95 30 bis 35°C 86 bis 95°F 1 304 × 304
LCS-9-WOAB 30 bis 35°C 86 bis 95°F 1 304 × 304
LCS-95-KIT 30 bis 35°C 86 bis 95°F 6 152 × 304
LCS-97 35 bis 36°C 95 bis 97°F 1 304 × 304
LCS-97-WOAB 35 bis 36°C 95 bis 97°F 1 304 × 304
LCS-97-KIT 35 bis 36°C 95 bis 97°F 6 152 × 304
LCS-104 35 bis 40°C 95 bis 104°F 1 304 × 304
LCS-104-WOAB 35 bis 40°C 95 bis 104°F 1 304 × 304
LCS-104-KIT 35 bis 40°C 95 bis 104°F 6 152 × 304
LCS-113 40 bis 45°C 104 bis 113°F 1 304 × 304
LCS-113-WOAB 40 bis 45°C 104 bis 113°F 1 304 × 304
LCS-113-KIT 40 bis 45°C 104 bis 113°F 6 152 × 304
LCS-KIT 1 1 6 152 × 304
Temperaturmessstreifen
LCS – 1INFO-Telefon 0800–8266342 • Tel. 07056–9398-0 • Fax 07056–9398-29 • www.omega.de • info@omega.de
Diese Bögen aus Flüssigkristall-Mylar
können einfach auf beliebige Größen
zugeschnitten werden.
Mit ihrer schnellen Ansprechzeit
eignen sich diese Temperatur auf -
kleber besonders gut zur schnellen
Erkennung von Temperaturen in
Labor-, Test- und Prüfapplikationen.
Die Bögen sind einzeln mit den
Maßen 304 × 304 mm oder als
Packung mit 6 Bögen á 152 ×
304 mm lieferbar. Die Stärke der Folie
beträgt ca. 0,25 mm.
Die Aufkleber sind auch in einem
Kombi-Paket lieferbar, bestehend aus
6 Bögen á 152 × 304 mm mit je
einem Bogen pro Temperaturbereich.
Serie LCS
Reversible Aufkleber aus Flüssigkristall-Mylar
Blätter zum Zuschneiden
U Ausführung mit oder ohne
selbstklebenden Rücken
U Deutlich abzulesende
Temperaturverteilung
U Für Temperaturen
von 20 bis 45°C
1 Sechs Bögen (je ein Bogen für jeden Temperaturbereich)
Bestellbeispiele:
LCS-95, Polyester-Bogen für Temperaturbereich 30 bis 35°C, 1 Bogen mit 304 × 304 mm
LCS-77-KIT, Polyester-Bogen für Temperaturbereich 20 bis 25°C, 6 Bögen mit 152 × 304 mm
Rückkehr zum Ausgangszustand —
kann immer wieder verwendet werden
Selbstklebende Rück seite für
einfache Befestigung
Technische Daten
Stärke des Aufklebers: ca. 0,25 mm
Abmessungen:
Einzelblatt: 304 × 304 mm
Packung mit 6 Stück: 152 × 304 mm
Temperatur-Anzeige:
Blau
Grün
Braun über der aktuellen Temperatur
aktuelle Temperatur
unter der aktuellen Temperatur
Schwarz Ausgangszustand
Beispiel für einen Bogen (304 × 304 mm) der Serie LCS
Bogen zum
Zuschneiden
Serie LCS – Für Temperaturen von 20 bis 45°C